
Abfahrtspläne Zeugnistag1. Schulhalbjahr 2023/2024 
 
Achim 

Schule Haltestelle Abfahrtszeit Linie Fahrtrichtung 

GS am Paulsberg  11:05 Uhr 748 Embsen 

GS Baden  10:50 Uhr 733 Badenermoor 

GS Uesen  10:55 Uhr 733 Steubenallee 

Schulzentrum Achim  Wendeplatz 10:30 Uhr 733 Baden 

incl. GamMa  10:30 Uhr 733 Baden und Badenerfinien 

  10:30 Uhr 702 Thedinghausen-Riede-Emtinghausen 
(3 Busse) 

  10:30 Uhr 703 Bassen über Borstel 

  10:30 Uhr 703 Bassen über Badenermoor 

  10:25 Uhr 748 Embsen 

 Hallenbad 10:19 Uhr 740 Uphusen (Fahrplanfahrt) 

  10:29 Uhr 740 Langwedel-Verden 

  10:30 Uhr 740 Uphusen 

  10:32 Uhr 740 Uphusen (Fahrplanfahrt) 

  11.19 Uhr 740 Uphusen-Weserpark (2 Busse, davon 
1 Zeugnistag, 1 Fahrplanfahrt) 

 Nord/a.d.Eisenbahn 10:25 Uhr 745 Oyten-Bassen 

  10:25 Uhr 745 Oyten-Fischerhude-Ottersberg-
Otterstedt 

  10:25 Uhr 745 Oyten-Fischerhude-Ottersberg 

  10:25 Uhr 745 Oyten-Sagehorn 

 Markt/Schmiedeberg 10:24 Uhr 740 Langwedel-Verden 

  10:20 Uhr 745 Oyten-Fischerhude-Ottersberg-
Otterstedt 

  10:20 Uhr 745 Oyten-Sagehorn 

  10:27 Uhr 748 Embsen 

 
 
Dörverden 

Schule Haltestelle Abfahrtszeit Linie Fahrtrichtung 

GS Westen  11:00 Uhr 765 Hülsen, Wahnebergen, Stedebergen 

GS Dörverden  10:45 Uhr 765 Barme, Westen, Hülsen, 
Wahnebergen, Stedebergen (2 Busse) 

GS Barme  10:30 Uhr 765 Dörverden 

OS Dörverden  10:45 Uhr 765 Siehe GS Dörverden 

 
 
Kirchlinteln 

Schule Haltestelle Abfahrtszeit Linie Fahrtrichtung 

GS Bendingbostel  11:00 Uhr 715 Kirchlinteln (3 Busse) 

GS Luttum  11:00 Uhr 701 Eitze 

  11:00 Uhr 701 Lehringen 

  11:00 Uhr 701 Otersen 

OS Kirchlinteln  10:25 Uhr 715 Bendingbostel (3 Busse) 

  10:25 Uhr 715 Luttum (2 Busse) 

  10:25 Uhr 701 Armsen, Neddenaverbergen 

  10:25 Uhr 725 Holtum-Geest 

 
 
Langwedel 

Schule Haltestelle Abfahrtszeit Linie Fahrtrichtung 

GS Etelsen  10:40 Uhr 726 Steinberg 

  11:00 Uhr 726 Cluvenhagen 

  11:00 Uhr 726 Hagen-Grinden 

GS Völkersen  11:00 Uhr 704 Langwedel 

OS Langwedel  10:30 Uhr 704 Völkersen 

  10:30 Uhr 726 Etelsen-Steinberg 

  10:30 Uhr 726 Lindholz-Hagen-Grinden 

 
  



Ottersberg 

Schule Haltestelle Abfahrtszeit Linie Fahrtrichtung 

GS Fischerhude  10:55 Uhr 745 Ottersberg Busbahnhof 

  10:55 Uhr 745 Ottersberg über Siedlung und 
Wiestebruch 

GS Otterstedt  10:54 Uhr 745 Narthauen 

GS Posthausen  10:30 Uhr 760 Grasdorf-Allerdorf 

  10:30 Uhr 760 Ottersberg 

OS + Gymnasium  Busbahnhof 10:35 Uhr 730 Bassen-Oyten (2 Busse) 

Ottersberg  10:40 Uhr 745 Otterstedt-Narthauen 

  10:40 Uhr 760 Posthausen-Grasdorf-Allerdorf 

  10:42 Uhr 745 Fischerhude 

  10:42 Uhr 745 Fischerhude-Sagehorn-Oyten 

  10:52 Uhr 722 Posthausen-Grasdorf-Allerdorf (fährt 
ab Ott.-Bahnhof-Süd weiter als 760) 

FRS Ottersberg Amtshof 10:37 Uhr 730 Bassen-Oyten 

  10:40 Uhr 745 Fischerhude 

  10:40 Uhr 745 Fischerhude-Sagehorn-Oyten 

  10:42 Uhr 760 Posthausen-Grasdorf-Allerdorf 

  10:45 Uhr 745 Otterstedt-Narthauen 

  10:53 Uhr 722 Posthausen-Grasdorf-Allerdorf (fährt 
ab Ott.-Bahnhof-Süd weiter als 760) 

 
Oyten 

Schule Haltestelle Abfahrtszeit Linie Fahrtrichtung 

GS Oyten  10:57 Uhr 722 Hammestr. 

GS Sagehorn  10:50 Uhr 722 Am Moor-Hammestr.-Am Berg 

  10:50 Uhr 722 Auf der Heide-Königsmoor-
Meyerdamm- Oyterdamm 

GS Bassen  10:55 Uhr 723 Egypten-Am Holze-Köbens (zwei 20er-
Busse) 

  10:55 Uhr 723 Brammer-Tüchten-Klein Hollen-
Brillkamp 

IGS Oyten Oyten, 
Schulzentrum 

10:25 Uhr 722 Schaphusen-Bodo Renne- Achim-
Uphusen 

  10:25 Uhr 722 Schaphusen-Bodo Renne- Achim-
Uphusen 

  10:30 Uhr 723 Bassen-Egypten-Am Holze-Köbens 
(zwei 20er-Busse) 

  10:30 Uhr 723 Brillkamp-Schaphusen-Bockhorst-
Lindheim-Auf dem Kamp 

  10:30 Uhr 723 Bassen-Brammer-Tüchten-Klein 
Hollen-Brillkamp-Borstel-Uesen-Baden 

 Sagehorn, 
Grundschule 

10:25 Uhr 722 Am Moor-Hammestr. 

  10:25 Uhr 722 Königsmoor-Meyerdamm-Oyterdamm-
Allerstr. 

  10:25 Uhr 722 Sagehorn-Fischerhude-Ottersberg 
(fährt ab Ott.-Bahnhof-Süd weiter als 
760 Richtung Posthausen-Allerdorf) 

 
Thedinghausen 

Schule Haltestelle Abfahrtszeit Linie Fahrtrichtung 

GS Thedinghausen  11:15 Uhr 721 Lunsen-Werder 

  11:15 Uhr 721 Emtinghausen 

GS Morsum  10:50 Uhr 721 Alle Richtungen (zwei Busse) 

GS Blender  10:45 Uhr 721 Intschede 

  10:45 Uhr 721 Einste-Holtum 

GS Riede  10:45 Uhr 721 Horstedt 

  10:45 Uhr 750 Felde-Bahlum-Emtinghausen 

OS Thedinghausen  10:15 Uhr 721 Alle Richtungen (fünf Busse) 

  10:50 Uhr 750 Emtinghausen-Felde-Riede (Planfahrt) 

  10:15 Uhr 702 Achim 

 
 
  



Verden 

Schule Haltestelle Abfahrtszeit Linie Fahrtrichtung 

GS Lönsweg  10:50 Uhr 718 Schwarzer Berg 

GS Sachsenhain  11:35 Uhr 717 Aller-Weser-Dreieck 

  11:35 Uhr 718 Eissel-Scharnhorst 

GS Walle  10:55 Uhr 725 Holtum-Geest 

OS Verden Am Meldauer Berg 10:52 Uhr 717 Aller-Weser-Dreieck 

  10:52 Uhr 718 Eissel-Scharnhorst 

OS Verden Trift 10:49 Uhr 712 Verden/ZOB 

  10:54 Uhr 717 Aller-Weser-Dreieck 

  10:55 Uhr 718 Eissel-Scharnhorst 

Pestalozzischule  10:52 Uhr 718 Eissel-Scharnhorst 

  10:57 Uhr 717 Aller-Weser-Dreieck 

BBS  10:35 Uhr 711 Verden/ZOB 

Alle Schulen Verden/ZOB 10:30 Uhr 701 Luttum-Neddenaverbergen 

  10:33 Uhr 713 Kirchlinteln 

  10:44 Uhr 740 Langwedel-Achim (2 Busse, davon 
einer über BBS) 

  10:45 Uhr 735 Dörverden-Barme 

  10:45 Uhr 765 Wahnebergen-Westen 

  10:45 Uhr 725 Walle-Holtum-Rotenburg 

  10:50 Uhr 725 Walle-Holtum 

  10:50 Uhr 718 Eissel-Scharnhorst 

  10:50 Uhr 760 Völkersen-Ottersberg (2 Busse, davon 
einer über BBS) 

  10:50 Uhr 720 Holtum-Intschede-Thedinghausen 

  10:50 Uhr 765 Wahnebergen-Westen-Rethem 

  11:00 Uhr 711 Dauelsen 

  11:15 Uhr 715 Weitzmühlen-Odeweg 

  11:15 Uhr 715 Kükenmoor 

  11:30 Uhr 701 Luttum-Neddenaverbergen 

  11:33 Uhr 713 Kirchlinteln 

  11:45 Uhr 735 Dörverden-Barme 

  11:45 Uhr 765 Wahnebergen-Westen-Rethem 

 


